adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carreterc Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 18.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059848
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009489

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE ]NSPECC[C-)N: 030000042872
NRO DE COLADA: 606419
1B 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN ] Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICCO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si} 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCCE
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
. MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 509,659 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 677,314 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29,12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
29.12.2018 ESPACIO R TRANSYV 17,50 16,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,26 1,333 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 2,915 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076940
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.07.2017 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FERID0: 10003463
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604963
D 661
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
04.082016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,835 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
04.08.20%6  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 436,527 MPa  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 586,506 MPa  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,180 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,855 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.082016  LONGITUD 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sciio de Caiidad TERMOTR
04082016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

N\ j’\
A hY

Instituto Ecuatoriano de Normalizacitn

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS-EREALIR R TEE S AABCES, CERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratog

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

n autorizadas reproducciones parciales del mismo.



® : eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
Rl sl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecvador

CERTIFICADO NRO: L1000076941

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R A DEEMISION: 18.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEOIDO: 1epueaey
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703792
ID ) 560
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 472278  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,268  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

zilo de Caiidad
AN R
\ RN

instituto Ecuatoriane de Normalizacion

'_—NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita(sd‘él *Egk;o‘e?a@r%‘- Qyﬁg@ﬁzéﬁémpwducciones parciales del mismo.

VANESSK VAL (ApArESDAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076942

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO: 10005483
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704246
ID 1277
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l QObservaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 474,107 MPa NTE INEN 2167
19.06.20177  RESISTENCIA 550,0 645,486 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,315 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
AN e\
N\ TN
rtn_stiwio Ecuatoriano de Norma Ilz-cv n
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, g%LDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita :F ﬁ.al}ora[l)ono an au onzadAs reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES™ -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

p ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000076943
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704803
ID 27
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 450,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 429,563 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 598,375 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

N oA
\ R—— \
Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS é@gﬂlﬁhﬁﬁ Lsﬁm.deEMTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No/stad Autorizadas reproducc:iones parciales del mismo.
Firma: CONTROCL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



7~ ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076944

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — G PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FERIDG: 19000468
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705080
D 822
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
19.06.:2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 465108  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 628,891 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,850 mm NTE INEN 2167
19.06.:2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,585 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(" gello de Calidad

i

jzacion
\natituto Ecuatoriano c& Normaliz:

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS\EXEBANENTE. SR4DABLESR TE R RAFAEAS PR HORMISORARMADY.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoriq. Ng@s autorizadas réprodupciones parciales del mismo.

Firma: CONTROI DE CALIpAD :

=y

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076945

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
18.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009489
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705079
1D 827
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultade de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
18.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 507,456 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 662,338 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSVY 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,395 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
‘.nitllut?_—_iﬂ“jfﬂo_ie Norwﬂz,’;;'.gg
NTE INEN 218
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMWMM@EBI@EB@%&B&E& TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labaratgfip iz

V!

Firma:

[

CONTROL DE ¢

Al Iy A
YT

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

; .‘- estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



